

Productieverzekering voor Film en TV



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Amstel Lloyd Assuradeuren B.V., schadeverzekeraar, vergunning: 12005228 (NL)

Product: Productieverzekering PR002

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door gebeurtenissen die zich gedurende een productie kunnen voordoen, voor zowel de materiële schade (reparatiekosten of vervanging) als de gevolgschade (aanvullende of gemaakte productiekosten).

Extra informatie

Deze verzekeringskaart geldt alleen voor ons standaardproduct. Deze verzekeringskaart geldt niet als u met ons andere afspraken heeft gemaakt over de premie en de voorwaarden.



Wat is verzekerd?

- ✓ De productieverzekering bestaat uit verschillende rubrieken. De basis is een vaste rubriek en de rest is keuze.

Verzekerd bedrag

- ✓ Wij vergoeden maximaal de op het polisblad of de in de polisvoorwaarden genoemde bedragen.

Basis: Afgelasting (basis) + Opnamemateriaal

- ✓ De gevolgschade van materiële beschadiging of verlies van het opnamemateriaal, apparatuur, faciliteiten of andere zaken zoals gebouwen, rekwisieten, sets, garderobe tijdens de opnameperiode of postproductieperiode.

Keuze: afgelasting (uitgebreid)

De gevolgschade van noodzakelijke: afgelasting, opschorting, onderbreking of voortijdige beëindiging veroorzaakt door een gebeurtenis buiten de invloedssfeer van de producent.

Keuze: uitval van personen (cast/crew)

De gevolgschade als iemand niet meer beschikbaar is voor uw opnames door ziekte, ongeval, overlijden, ontvoering, rouw of levensbedreigende ziekte of ongeval van familieleden.

Keuze: rekwisieten, sets & Garderobe

Schade aan objecten die gebruikt worden in of als decor, filmsets of kleding/kostuums.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij schade als gevolg van molest, atoomkernreacties, (bio-) chemische wapens, opzet, fraude/oneerlijkheid/misdrijf, overheidshandelen, inbreuk op handels- en/of economische sancties, cyberaanvallen en epidemie/pandemie.

- ✗ Afgelasting door financiële moeilijkheden, organisatorische problemen, geen vergunning, staking personeel, contractbreuk, weersomstandigheden en onvoldoende belangstelling.

Uitval van personen door gevaarlijke sporten, deelname aan luchtverkeer anders dan passagier, deelnemen aan of plegen van een misdrijf, zwangerschap of bevalling, zelfmoord of zelfverminking en kinderziektes.

Schade als gevolg van krassen, schrammen, deuken, schimmel, roestvorming, corrosie, oxidatie of bestaande uit normale slijtage etc. aan rekwisieten, sets & garderobe, apparatuur en eigendommen van derden. Zie verder het bepaalde in de polisvoorwaarden.



Zijn er dekkingbeperkingen?

Eigen Risico

- ! Voor elke rubriek geldt een eigen risico per gebeurtenis. Het eigen risico staat vermeld op het polisblad.

Keuze: apparatuur

Schade aan opnameapparatuur zoals camera's, lenzen, lichtapparatuur, geluidsapparatuur, dolly's of jibs etc.

Keuze: eigendommen van derden & Vervoermiddelen

Schade aan eigendommen van derden zoals beroepsuitrusting w.o. gereedschappen, motorrijtuigen, computerapparatuur, persoonlijke bagage, kantoorinventaris en aggregaten.
Schade aan vervoermiddelen zoals Auto's, bestel- en vrachtauto's, bussen, aanhangwagens (w.o. caravans), motoren, (brom)fietsen, pleziervaartuigen met uitzondering van jetski's.

! Afhankelijk van gezondheidsverklaring of medische keuring.

Bepaalde activiteiten zoals gevaarlijke stunts, tenzij goedgekeurd door verzekeraar.



Waar ben ik gedekt?

✓ Het dekkinggebied van deze verzekering is het opnamegebied van de productie.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door. Ook kunnen wij verlangen dat u een gezondheidsverklaring of keuring moet doen voor de rubriek uitval van personen.



Hoe en wanneer betaal ik?

U betaalt de premie in één keer. Betalen kan via een automatische incasso, of u maakt zelf het bedrag aan ons over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint en eindigt op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering kan niet worden opgezegd. Het is een verzekering voor een kortlopende termijn.